РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от « 30 » марта   2017г. № 206
г. Железногорск - Илимский

«Об утверждении структуры Думы

Нижнеилимского муниципального района»

Рассмотрев предложения депутатов Думы, в соответствии с п. «б» ч.3 ст. 28 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь ч.1 ст. 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить следующую структуру Думы Нижнеилимского муниципального района:

- председатель Думы Нижнеилимского муниципального района (на постоянной основе);

- заместитель председателя Думы Нижнеилимского муниципального района (на непостоянной основе);

- постоянная депутатская комиссия Думы по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ;

- постоянная депутатская комиссия Думы по социальной политике, делам молодежи и связям с общественными объединениями;

- постоянная депутатская комиссия Думы по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района;

- аппарат Думы Нижнеилимского муниципального района.

2. Установить, что возложенный контроль над исполнением решений Думы Нижнеилимского муниципального района на постоянную депутатскую комиссию Думы по контрольной деятельности Думы, постоянную депутатскую комиссию Думы по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству возлагается на постоянную депутатскую комиссию Думы по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

3. Признать утратившим силу Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 12.11.2010г. № 8 «Об утверждении структуры Думы Нижнеилимского муниципального района».

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель
 Думы
Нижнеилимского муниципального района

                   С. А. Перфильева